Anmeldungen: www.familienbuendnis-altenberge.de **Ab 02.05.2018, 12 Uhr:** Sofortbuchung! Wer zuerst kommt...

Onlinebuchung bis 18.5. 12.00 Uhr möglich, danach bitte via Veranstalter: Kulturwerkstatt/ S. Opp-Scholzen Tel. 93 77 13 Musikschule Altenberge e.V. / C. Harpers, Tel. 623 74 14

Bezahlen der Kursgebühren im Voraus (!)

Per Überweisung oder bar bei der Gemeinde Altenberge, Frau Mahlmann, Zi. 6.1. Eine Abgabe des passenden Gesamtbetrags im beschrifteten, verschlossenen Umschlag ("Pfingstsause, Name des Kindes") am Rathausempfang/Rathausbriefkasten ist ebenfalls möglich. Nicht bezahlte Plätze werden 7 Tage nach Anmeldung neu vergeben.

Bei weiteren Fragen: franziska.mahlmann@altenberge.de, oder Tel. 02505—8220

Weitere Freizeittipps für die Ferien:

<u>Kath. Öffentliche Bücherei</u>: Mi. 16 - 18 Uhr, So. 10 - 12 Uhr <u>Offener Treff des KOT Jugendheims:</u> Mo. + Mi. + Fr. 15 - 19 Uhr Kicker, Billard, PlayStation, Tischtennis, Gesellschaftsspiele + chillen <u>Hallenbad</u>: Es gelten die regulären Öffnungszeiten

Die Pfingstsause 2018 ist eine Kooperation folgender Vereine und Institutionen: Familienbündnis Altenberge e.V., Gemeinde Altenberge und Kulturwerkstatt Altenberge e.V.

Der Kulturrucksack ist eine Kooperation von Gemeinde Altenber

Der Kulturrucksack ist eine Kooperation von Gemeinde Altenberge, KoT Jugendheim, Kulturwerkstatt Altenberge e.V. und Musikschule Altenberge e.V.

Wir wünschen allen Beteiligten, Kindern, und Familien viel Freude und großen Spaß!



Familienbündnis Altenberge e.V.



Ferienprogramm Altenberge

19.05.2018 - 25.05.2018



Sa, 19. Mai 10 - 13 Uhr ab 10 Jahre	Fossilien aus Gips und Knetmasse Aus Gips gestalten wir goldene Fossilien, aus Knetmasse und Farbe individuelle kleine Kunstwerke. Mit Martina Lückener Kostenfreies Kulturrucksackprojekt für 10-14 J. Ort: Kulturwerkstatt	Mi, 23.Mai 10 - 12 Uhr ab 6 Jahre	Bauen mit Holz Aus kleinen Holzstäbchen bauen wir Häuser, Hütten und sonstige fantasievolle Konstruktionen im Miniformat. Mit Annette Hinricher Kosten: 1 € + Material 2 € Ort: Kulturwerkstatt
Di, 22. Mai - Do, 24. Mai 14 - 16 Uhr Ab 10 Jahre	StreetArt Graffiti: Frieden Wir gestalten mit Friedenssymbolen und dem Wort Frieden in vielen Sprachen ein Wahdge- mälde. Mit Alicia Braas Kostenfreies Kulturrucksarsprojekt für 10-14 J. Ort: KoT Jugendheim	Do, 24. Mai 14 -16 Uhr ab 8 Jahre	Laubsägen Erst entwerfen wir eine Figur, sägen sie dann aus und bemalen sie bunt. Mit Carina Primus Kosten: 1€ + Material 3 € Ort: Kulturwerkstatt
Di, 22. Mai + Mi, 23. Mai 14 - 16 Uhr Ab 10 Jahre	Happy Dance Tanzt eine coole Choreographie mit Betty und Finia (Musikschule Altenberge e.V.) Kostenfreies Kulturrucksackprojekt für 10-14 J. Ort: Forum Ludgerischule	Do, 24. Mai 14 -16 Uhr ab 6 Jahre	Körbchen flechten- altes Handwerk neu! Aus Zweigen und Bändern entstehen kleine Körbe. Mit Lielo Gummersbach Kosten: 1€ + Material 3 € Ort: Kulturwerkstatt
Mi, 23.Mai - Fr, 25. Mai 8 - 15 Uhr ab 6 Jahre	Natur-Pfingstcamp—Dreimal Draußen Jede Menge Abenteuer in der Natur. Bitte Frühstück+Getränke mitbringen, feath Schuhe und wettergerechte Kleidung Schmenschutz nicht vergessen! Mit Draußenzeit e.V. Kosten: 50 € inkl. Mittagssnack Ort: Wiese hinter Kuhmann's Mühle	Fr, 25. Mai 10- 12 Uhr ab 6 Jahre	Schmuck und Amulette Wir schnitzen und fertigen Schmuck aus Speckstein und Holz. Mit Carina Primus Kosten: 1€ + Material 2€ Ort: Kulturwerkstatt
Mi, 23. Mai oder Do, 24. Mai 10 - 12 Uhr ab 6 Jahre	Comic & Cartoon—Superhelden gesucht! Ein Superheld/in wird zum Leben erweckt. Wir bauen eine spannende Umgebung, die mit 3D Elementen wie eine kleine Theaterbühne wirkt und selbst gestaltet werden kann. Mit Sven Leberer. Kosten: 1 € + Material 2 € Ort: Kulturwerkstatt	Fr, 25. Mai 10- 12 Uhr ab 6 Jahre	Filmkulisse bauen Dorf der unbegrenzten Möglichkeiten - gebaut aus Latten, Pappe, Hölzern und Kartons. Mit Annette Hinricher Kosten: 1 € + Material 2 € Ort: Kulturwerkstatt